
～ 京都市 北区 ～ 

      構造金物施工時 

＜住宅長期支援センター＆関西建築業協議会 現場見学会＞ 
 

 

 
 

日頃は、当支援センターにご参画賜り、厚く御礼申し上げます。 

当センターは、新年度に向け徐々に勉強会等の活動を再開いたします。 

その第 1弾として、京都市北区で着手されている㈱石田工務店様の工事

について、昨年度から開始の企画推進部会・会員交流会として見学会を

開催することになりました。 

 
     

  

 

 
                       

 

 

 

 

 

つきましては、下記のとおり実施しますので、是非ご参加をご検討下さい。 

関西近隣の住宅長期支援センター会員の皆様、及び、関西建築業協議会会員の皆様、また遠方の 

会員様も、春の京都を味わいながらご参加いただきたくご出席をお願い申し上げます。 
 

■日 時：令和 4 年４月 15 日（金） 午後 2 時 ～ ４時 

■会 場：京都市北区紫野東船岡町 

  （京都市営烏丸線北大路駅 徒歩 20 分、京都市バス建勲神社前 徒歩 5 分） 

■集合場所＆時間：会場前へ現地集合 ／ 午後 1 時 50 分 

 ※ 詳細については、お申し込み後に別途ご案内申し上げます。 

主催：一般社団法人 住宅長期支援センター 共催：一般社団法人 関西建築業協議会 

問合せ先  事務局 小倉 TEL：06-6941-8336  メール：info@holsc.or.jp 

 
締切 4/10            ＦＡＸ返信：06-6941-8337 
京都市北区 構造金物施工時  増築現場の構造見学会     

 
 令和 4 年（2022 年）4 月 15 日（金） 午後２時 ～ ４時 

□ 出  席       □ 欠  席 
      
貴社名                お名前                

 
ＴＥＬ                ＦＡＸ                
 
メールアドレス                                  

施主は、自宅（築 16 年 3階建て住宅）の隣家を買い上げて、    

新築で広い家を計画したが、多方面から検討し全面建て替え      

ではなく増築の道を選択しました。 

 隣家のみ解体し 1 階＋ロフトの新築の床の高さを合わせ、1 階と 2 階を

つなぐ増築工事の現場見学会です。 

【見学会当日の概要】トラブルにならないための事前防止策を現場で見学 

  ◆ 現場の基礎と外壁防水施工等を、石田社長から解説 

  ◆ ㈱石田工務店様モデルハウスの見学＆意見交換・交流会 
      ※終了後有志で懇親会（予定） 

 

 

 

｢増築現場の構造見学会」 

 


